
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33457 Quarta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO REPETIÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 013/2017/PMS

A Prefeitura Municipal de Salinópolis/Pará, através da Pregoeira 
Sra. Tatiana Martins torna público para conhecimento dos 
interessados que o Pregão Presencial nº013/2017, do tipo menor 
preço global, que tem como objeto a contratação de empresa 
para execução de serviços diários de manutenção preventiva 
e corretiva nos equipamentos de informática e manutenção/
administração da rede logica de computadores pertencentes as 
Secretarias Municipais da Prefeitura de Salinópolis,para todos os 
efeitos jurídicos legais,que não houve nenhum interessado em 
participar do evento com abertura dia 05/09/2017,ocasionando 
uma licitação DESERTA.Diante do exposto, que a nova sessão 
de abertura do Pregão Presencial nº 013/2017 realizar-se em 
25/09/2017 ás 15:00h00min. Local:Setor de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Salinópolis,1º andar, sito à Tv.Pr.Ananias 
Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-PA,Fone:91-
99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com.Horário p/
retirada edital ou de 08:00 as 12:00h no Setor de Licitação 
localizado na Prefeitura Municipal de Salinópolis ou pelo site 
www.salinopolis.pa.gov.br. 

TATIANA DO SOCORRO MARTINS 
 Pregoeira/PMS

Protocolo: 226182

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

ERRATA
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ERRATA

Prefeitura informa que no dia 31 de agosto de 2017 na página 
218, por equivoco foram digitados alguns dados incorretos.
Onde se Lê: 040801/2017-PMSBP R$ 21.775,00;
040802/2017-FME R$ 21.775,00
040803/2017-FMS R$ 21.775,00
040804/2017-FMAS R$ 21.775,00
Leia-se: 040801/2017-PMSBP R$ 16.765,00;
040802/2017-FME R$ 16.765,00
040803/2017-FMS R$ 16.765,00
040804/2017-FMAS R$ 16.765,00

Nilson Ferreira dos Santos
Prefeito

Protocolo: 226185

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

CONTRATO
.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09/2017-PMSIP

Objeto aquisição eventual de gêneros alimentícios perecíveis e 
não perecíveis, destinados à alimentação escolar, contrato nº 
088/2017- PMSIP: Contratada: SAFRA SERVIÇOS & COMERCIO 
EIREI - EPP, inscrita no CNPJ nº. 21.197.463/0001-65. Valor 
Global R$ 129.920,00. Ordenador: Evandro Barros Watanabe. 
Prefeito Municipal, de Santa Izabel do Pará.

Protocolo: 226193

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2017-PMSIP

Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de 
transporte escolar rodoviário e fl uvial
, contrato nº 085/2017- PMSIP: Contratada: COOPERATIVA DE 
TRANSPORTE RODOVIARIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO 
DO PARÁ, inscrita no CNPJ nº. 13.030.999/0001-63. Valor 
Global R$ 1.842.326,00. Ordenador: Evandro Barros Watanabe. 
Prefeito Municipal, de Santa Izabel do Pará.

Protocolo: 226196

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09/2017-PMSIP

Objeto aquisição eventual de gêneros alimentícios perecíveis e 
não perecíveis, destinados à alimentação escolar, contrato nº 
087/2017- PMSIP: Contratada: F. VILHENA PEREIRA-ME, inscrita 
no CNPJ nº. 05.699.648/0001-11. Valor Global R$ 1.721.410,50. 
Ordenador: Evandro Barros Watanabe. Prefeito Municipal, de 
Santa Izabel do Pará.

Protocolo: 226190

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2017-PMSIP

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 06/2017 - PMSIP. Processo 
nº 1337/2017 - PMSIP. OBJETO: O registro de preços para 
eventual contratação de empresa especializada em serviços 
de transporte escolar rodoviário e fl uvial: Pregão Eletrônico - 
SRP nº 012/2017 - PMSIP. Fundamentos: Leis nº 10.520/02 
e nº 8.666/93, Decreto 876/2013 Assinatura: 15/06/2017. 
Vigência: 12 (doze) meses. Adjudicatária e Homologada: 
empresa COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIARIO DO 
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ nº 
13.030.999/0001-63; para execução dos itens 1 (V. Mensal 
R$ 4.262,20; V. Global R$ 51.146,40), item 2 (V. Mensal R$ 
3.490,00; V. Global R$ 41.880,00), item 3 (V. Mensal R$ 3.495,00; 
V. Global R$ 41.940,00), item 4 (V. Mensal R$ 3.700,00; V. 
Global R$ 44.400,00), item 5 (V. Mensal R$ 9.020,00; V. Global 
R$ 108.240,00), item 6 (V. Mensal R$ 10.908,00; V. Global 
R$ 130.896,00), item 7 (V. Mensal R$ 13.160,00; V. Global 
R$ 157.920,00), item 8 (V. Mensal R$ 18.000,00; V. Global 
R$ 216.000,00), item 9 (V. Mensal R$ 13.500,00; V. Global 
R$ 162.000,00, item 10 (V. Mensal R$ 14.000,00; V. Global 
R$ 168.000,00), Item 11 ( V. Mensal R$ 17.650,00; V. Global 
R$ 211.800,00), item 12 (V. Mensal R$ 8.450,00; V. Global 
R$ 101.400,00), item 13 (V. Mensal R$ 19.990,00; V. Global 
R$ 239.880,00), item 14 (V. Mensal R$ 8.050,00; V. Global 
R$ 96.600,00), item 15 (V. Mensal R$ 14.280,00; V. Global 
R$ 171.360,00), item 16 (V. Mensal R$ 14.000,00; V. Global 
R$ 168.000,00, item 17 (V. Mensal R$ 14.650,00; V. Global 
R$ 175.800,00), item 18 (V. Mensal R$ 9.650,00; V. Global 
R$ 115.800,00), item 19 (V. Mensal R$ 13.150,00; V. Global 
R$ 157.800,00), item 20 (V. Mensal R$ 14.000,00; V. Global 
R$ 168.000,00), item 21 (V. Mensal R$ 18.000,00; V. Global 
R$ 216.000,00), item 22 (V. Mensal R$ 16.000,00; V. Global 
R$192.000,00, item 23 (V. Mensal R$ 11.500,00; V. Global 
R$ 138.000,00), item 24 (V. Mensal R$ 9.450,00; V. Global 
R$ 113.400,00), item 25 (V. Mensal R$ 9.450,00; V. Global 
R$ 113.400,00), item 26 (V. Mensal R$ 10.500,00; V. Global 
R$ 126.000,00), item 27 (V. Mensal R$ 8.450,00; V. Global 
R$ 101.400,00), item 28 (V. Mensal R$ 11.200,00; V. Global 
R$ 134.400,00), item 29 (V. Mensal R$ 13.160,00; V. Global 
R$157.920,00, item 30 (V. Mensal R$ 14.850,00; V. Global 
R$ 178.200,00, item 31 (V. Mensal R$8.400,00; V. Global 
R$100.800,00 e item 32 (V. Mensal R$ 10.100,00; V. Global 
R$ 121.200,00, RESPECTIVOS do Pregão Eletrônico SRP Nº 
012/2017-PMSIP; Valor registrado global de R$ 4.421.582,40; 
Data da homologação 09/06/2017. Ordenador: Evandro Barros 
Watanabe. Prefeito Municipal, de Santa Izabel do Pará.

Protocolo: 226206

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2017-PMSIP

Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de 
transporte escolar rodoviário e fl uvial; Empresa homologada: 
COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIARIO DO PRODUTOR 
RURAL DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ nº. 
13.030.999/0001-63; para execução dos itens 1 ao 32 com Valor 
Global R$ 4.421.582,40, RESPECTIVOS do Pregão Eletrônico SRP 
Nº 012/2017-PMSIP; Valor registrado global de R$ 4.421.582,40; 
Data da homologação 09/06/2017. Ordenador: Evandro Barros 
Watanabe. Prefeito Municipal, de Santa Izabel do Pará.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2017-PMSIP

Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de 
transporte escolar rodoviário e fl uvial
, contrato nº 085/2017- PMSIP: Contratada: COOPERATIVA DE 
TRANSPORTE RODOVIARIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO 
DO PARÁ, inscrita no CNPJ nº. 13.030.999/0001-63. Valor 
Global R$ 1.842.326,00. Ordenador: Evandro Barros Watanabe. 
Prefeito Municipal, de Santa Izabel do Pará.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2017-PMSIP

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 06/2017 - PMSIP. Processo 
nº 1337/2017 - PMSIP. OBJETO: O registro de preços para 
eventual contratação de empresa especializada em serviços 
de transporte escolar rodoviário e fl uvial: Pregão Eletrônico - 
SRP nº 012/2017 - PMSIP. Fundamentos: Leis nº 10.520/02 
e nº 8.666/93, Decreto 876/2013 Assinatura: 15/06/2017. 
Vigência: 12 (doze) meses. Adjudicatária e Homologada: 
empresa COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIARIO DO 
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ nº 
13.030.999/0001-63; para execução dos itens 1 (V. Mensal 
R$ 4.262,20; V. Global R$ 51.146,40), item 2 (V. Mensal R$ 
3.490,00; V. Global R$ 41.880,00), item 3 (V. Mensal R$ 3.495,00; 
V. Global R$ 41.940,00), item 4 (V. Mensal R$ 3.700,00; V. 
Global R$ 44.400,00), item 5 (V. Mensal R$ 9.020,00; V. Global 
R$ 108.240,00), item 6 (V. Mensal R$ 10.908,00; V. Global 
R$ 130.896,00), item 7 (V. Mensal R$ 13.160,00; V. Global 
R$ 157.920,00), item 8 (V. Mensal R$ 18.000,00; V. Global 
R$ 216.000,00), item 9 (V. Mensal R$ 13.500,00; V. Global 
R$ 162.000,00, item 10 (V. Mensal R$ 14.000,00; V. Global 
R$ 168.000,00), Item 11 ( V. Mensal R$ 17.650,00; V. Global 
R$ 211.800,00), item 12 (V. Mensal R$ 8.450,00; V. Global 
R$ 101.400,00), item 13 (V. Mensal R$ 19.990,00; V. Global 
R$ 239.880,00), item 14 (V. Mensal R$ 8.050,00; V. Global 
R$ 96.600,00), item 15 (V. Mensal R$ 14.280,00; V. Global 
R$ 171.360,00), item 16 (V. Mensal R$ 14.000,00; V. Global 
R$ 168.000,00, item 17 (V. Mensal R$ 14.650,00; V. Global 
R$ 175.800,00), item 18 (V. Mensal R$ 9.650,00; V. Global 
R$ 115.800,00), item 19 (V. Mensal R$ 13.150,00; V. Global 
R$ 157.800,00), item 20 (V. Mensal R$ 14.000,00; V. Global 
R$ 168.000,00), item 21 (V. Mensal R$ 18.000,00; V. Global 
R$ 216.000,00), item 22 (V. Mensal R$ 16.000,00; V. Global 
R$192.000,00, item 23 (V. Mensal R$ 11.500,00; V. Global 
R$ 138.000,00), item 24 (V. Mensal R$ 9.450,00; V. Global 
R$ 113.400,00), item 25 (V. Mensal R$ 9.450,00; V. Global 
R$ 113.400,00), item 26 (V. Mensal R$ 10.500,00; V. Global 
R$ 126.000,00), item 27 (V. Mensal R$ 8.450,00; V. Global 
R$ 101.400,00), item 28 (V. Mensal R$ 11.200,00; V. Global 
R$ 134.400,00), item 29 (V. Mensal R$ 13.160,00; V. Global 
R$157.920,00, item 30 (V. Mensal R$ 14.850,00; V. Global 
R$ 178.200,00, item 31 (V. Mensal R$8.400,00; V. Global 
R$100.800,00 e item 32 (V. Mensal R$ 10.100,00; V. Global 
R$ 121.200,00, RESPECTIVOS do Pregão Eletrônico SRP Nº 
012/2017-PMSIP; Valor registrado global de R$ 4.421.582,40; 
Data da homologação 09/06/2017. Ordenador: Evandro Barros 
Watanabe. Prefeito Municipal, de Santa Izabel do Pará.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO (IOEPA, AMAZÔNIA E NO DOU)
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09/2017-PMSIP

Objeto: aquisição eventual de gêneros alimentícios perecíveis 
e não perecíveis, destinados à alimentação escolar; Empresas 
Homologadas: F. VILHENA PEREIRA-ME, inscrita no CNPJ nº. 
05.699.648/0001-11; para execução dos itens 1,2,3,4,5,6
,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,25,26,27
,28,29,30,31, com valor global R$ 2.661.137,31 e a empresa 
SAFRA SERVIÇOS & COMERCIO EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ 
nº 21.197.463/0001-65; para execução do item 24, com valor 
global R$ 186.480,00, RESPECTIVOS do Pregão Eletrônico SRP 
Nº 09/2017-PMSIP; Valor registrado global de R$ 2.847.617,31; 
Data da homologação 24/07/2017. Ordenador: Evandro Barros 
Watanabe. Prefeito Municipal, de Santa Izabel do Pará.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS (IOEPA, 
AMAZÔNIA E NO DOU)

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09/2017-PMSIP
Objeto aquisição eventual de gêneros alimentícios perecíveis e 
não perecíveis, destinados à alimentação escolar, contrato nº 
087/2017- PMSIP: Contratada: F. VILHENA PEREIRA-ME, inscrita 
no CNPJ nº. 05.699.648/0001-11. Valor Global R$ 1.721.410,50. 
Ordenador: Evandro Barros Watanabe. Prefeito Municipal, de 
Santa Izabel do Pará.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS (IOEPA, AMAZÔNIA 
E NO DOU)

Pregão Eletrônico SRP Nº 09/2017-PMSIP
Objeto aquisição eventual de gêneros alimentícios perecíveis e 
não perecíveis, destinados à alimentação escolar, contrato nº 
088/2017- PMSIP: Contratada: SAFRA SERVIÇOS & COMERCIO 
EIREI - EPP, inscrita no CNPJ nº. 21.197.463/0001-65. Valor 
Global R$ 129.920,00. Ordenador: Evandro Barros Watanabe. 
Prefeito Municipal, de Santa Izabel do Pará.


